

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2016
b) Licitação Nr.: 28/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/03/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Desccto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTUNES COMERCIAL LTDA. (10078)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|-------|-----------|
| 51 | Braço para luminária de 1metro reto com sapata para fixação por um parafuso, tubo zincado por imersão ar quente. - Marca: LUMISHOW | Un | 20,00 | 0,0000 | 10,00 | 200,00 |
| 307 | Lâmpada de vapor de sódio 250w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 30.000 lumens, vida útil mínima de 24.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: AVANT | Un | 500,00 | 0,0000 | 19,50 | 9.750,00 |
| 308 | Lâmpada de vapor de sódio 400w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 56.000 lumens, vida útil mínima de 28000h, com certificação do INMETRO. - Marca: GOLDEN | Un | 500,00 | 0,0000 | 30,00 | 15.000,00 |
| 312 | Lâmpada de vapor metálico 250w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 24.000 lumens, vida útil mínima de 15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: FOX | Un | 500,00 | 0,0000 | 30,54 | 15.270,00 |
| 313 | Lâmpada de vapor metálico 400w, bulbo tubular E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 38.400 lumens, vida útil mínima de 15.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: FOX | Un | 500,00 | 0,0000 | 33,67 | 16.835,00 |
| 314 | Lâmpada de vapor metálico rosca E40, 400w, 220v. - Marca: FOX | Un | 500,00 | 0,0000 | 33,67 | 16.835,00 |
| 320 | Lâmpada eletrônica, 45W, 220V, tubo espiral, base E-27, branca, com certificação do INMETRO. - Marca: FOX | Un | 800,00 | 0,0000 | 27,60 | 22.080,00 |
| 334 | Lâmpada super led, suporte E-27, 12W, com certificação do INMETRO - Marca: golden | Un | 500,00 | 0,0000 | 17,90 | 8.950,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 2/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTUNES COMERCIAL LTDA. (10078)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|-------|-------------------|
| 341 | Luminária aberta sem grade de proteção, corpo óptico em alumínio 1,2 mm, acabamento anodizado, pescoço injetado em liga de alumínio, com soquete de porcelana E27, altura da luminária de 115 mm, comprimento de 350 mm, pescoço de fixação de 80 mm - Marca: lumishow | Un | 300,00 | 0,0000 | 25,20 | 7.560,00 |
| 342 | Luminária concha aberta E40, 33 mm padrão - Marca: lumishow | Un | 300,00 | 0,0000 | 32,29 | 9.687,00 |
| 385 | Reator de vapor de mercúrio 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 33,60 | 1.680,00 |
| 386 | Reator de vapor de mercúrio 400w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 36,00 | 1.800,00 |
| 387 | Reator de vapor de sódio 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 45,00 | 2.250,00 |
| 388 | Reator vapor de sódio de 400w, 220v, 60Hz, externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, certificado pelo INMETRO, com garantia de 24 meses. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 58,80 | 2.940,00 |
| 389 | Reator de vapor de sódio 70w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 25,00 | 1.250,00 |
| 390 | Reator de vapor metálico 100w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, padrão ABNT, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 32,00 | 1.600,00 |
| 391 | Reator de vapor metálico 250w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 45,00 | 2.250,00 |
| 392 | Reator de vapor metálico 400w, 220v, 60hz, uso externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, com certificação do INMETRO. - Marca: maprelux | Un | 50,00 | 0,0000 | 58,80 | 2.940,00 |
| 425 | Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, com base da mesma marca, com plug para comando automático de iluminação, tensão oper. 220 volts, freq 60 hertz, pot. 1000 watts, tensão acionamento bobina, tensão 220 volts, acionamento s/retardo; sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 03 a 20 lux); desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C. - Marca: ilumatic | Un | 100,00 | 0,0000 | 34,00 | 3.400,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 142.277,00 |

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|--------|------|--------|
| 1 | "T" de luz, 2 pinos, 3 saídas. - Marca: PEZZI | Un | 20,00 | 0,0000 | 6,14 | 122,80 |
| 2 | "T" de luz, 3 pinos, 3 saídas. - Marca: PEZZI | Un | 20,00 | 0,0000 | 6,71 | 134,20 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 3/20

392
P

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|------|--------|
| 3 | Abraçadeira 3/4, tipo D - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 0,88 | 35,20 |
| 4 | Abraçadeira PVC 3/4. - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 1,37 | 54,80 |
| 5 | Abraçadeira PVC cinza 3/4" pol. - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 1,77 | 70,80 |
| 6 | Abraçadeira PVC cinza 1"pol. - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,43 | 97,20 |
| 7 | Abraçadeira PVC preta 1" e 1/2" pol. - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 3,22 | 128,80 |
| 8 | Abraçadeira tipo D 1" com fixação de parafuso e polca. - Marca: THELMAR | Cj | 40,00 | 0,0000 | 1,37 | 54,80 |
| 9 | Abraçadeira tipo D 2" com fixação de parafuso e polca. - Marca: THELMAR | Cj | 40,00 | 0,0000 | 1,85 | 74,00 |
| 10 | Abraçadeira tipo D 3/4" com fixação de parafuso e polca. - Marca: THELMAR | Cj | 40,00 | 0,0000 | 0,81 | 32,40 |
| 11 | Abraçadeira tipo D 3/4". - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 0,76 | 30,40 |
| 12 | Abraçadeira tipo D de 1". - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 1,30 | 52,00 |
| 13 | Abraçadeira tipo D1.1/2" com fixação de parafuso e polca. - Marca: THELMAR | Cj | 40,00 | 0,0000 | 0,70 | 28,00 |
| 14 | Abraçadeira tipo "U", 1/2". - Marca: THELMAR | Un | 40,00 | 0,0000 | 0,59 | 23,60 |
| 15 | Adaptador 3/4 e caixa de derivação - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,32 | 92,80 |
| 16 | Adaptador 3/4 para caixa de derivação. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,32 | 92,80 |
| 17 | Adaptador de tomada de telefone para RJ-11 - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 5,49 | 219,60 |
| 18 | Adaptador de tomada padrão novo para padrão antigo. - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 8,70 | 348,00 |
| 19 | Adaptador duplo, tomada 03 pinos novo padrão brasileiro, 10ª, 11V/250V. - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 8,57 | 342,80 |
| 20 | Adaptador para 3/4", em PVC, cor cinza, com engate (para caixa de derivação plastibox Tramontina modelo "L") ou compatível. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,23 | 89,20 |
| 21 | Adaptador para caixa PVC derivação 3/4. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,23 | 89,20 |
| 22 | Adaptador para condutele 1/2" em PVC, cor cinza, com engate (para condutele marca hidrosol), ou compatível. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 2,29 | 91,60 |
| 23 | Adaptador para condutele 1 1/2" em PVC, cor cinza, com engate (para condutele marca hidrosol), ou compatível. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 4,38 | 175,20 |
| 24 | Adaptador para condutele 1 pol., em PVC, cor cinza c/engate. - Marca: AMANCO | Un | 40,00 | 0,0000 | 3,15 | 126,00 |
| 25 | Adaptador para tomada 2P+T, norma NBR padrão 14136 para o padrão antigo. - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 7,22 | 288,80 |
| 26 | Adaptador para tomada 2T+P, norma NBR padrão 14136 para o padrão antigo. - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 7,38 | 295,20 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 4/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|----|--|----|----------|--------|-------|-----------|
| 27 | Adaptador para tomada 3 pinos. - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 7,47 | 298,80 |
| 28 | Adaptador para tomada, 2 P 10A, 250V (universal). - Marca: PEZZI | Un | 40,00 | 0,0000 | 7,52 | 300,80 |
| 29 | Alça para cabo multiplex 25mm. - Marca: UNIVERSAL | Un | 25,00 | 0,0000 | 3,44 | 86,00 |
| 30 | Alça para cabo multiplex 35mm. - Marca: UNIVERSAL | Un | 25,00 | 0,0000 | 5,63 | 140,75 |
| 31 | Alça para cabo multiplex, 2x10mm - Marca: UNIVERSAL | Un | 25,00 | 0,0000 | 1,64 | 41,00 |
| 33 | Alicate universal 8" Aço carbono polido. - Marca: WORKER | Un | 10,00 | 0,0000 | 13,80 | 138,00 |
| 36 | AR 11. - Marca: ALMEIDA | Un | 30,00 | 0,0000 | 11,25 | 337,50 |
| 38 | Arame galvanizado, nº 14, rolo com 01 kg. - Marca: BELGO | RI | 100,00 | 0,0000 | 9,20 | 920,00 |
| 40 | Arame galvanizado, nº 18, rolo com 01 kg. - Marca: BELGO | RI | 100,00 | 0,0000 | 11,50 | 1.150,00 |
| 41 | Arame galvanizado, nº 20, rolo com 01 kg. - Marca: BELGO | RI | 100,00 | 0,0000 | 13,73 | 1.373,00 |
| 42 | Arruela de alumínio 1". - Marca: ALMEIDA | Un | 600,00 | 0,0000 | 1,08 | 648,00 |
| 43 | Arruela de alumínio 1 1/2" - Marca: ALMEIDA | Un | 600,00 | 0,0000 | 1,82 | 1.092,00 |
| 44 | Arruela de alumínio 2". - Marca: ALMEIDA | Un | 600,00 | 0,0000 | 1,96 | 1.176,00 |
| 45 | Arruela de alumínio 3/4". - Marca: ALMEIDA | Un | 600,00 | 0,0000 | 0,84 | 504,00 |
| 46 | Arruela quadrada 1/2". - Marca: ALMEIDA | Un | 100,00 | 0,0000 | 1,27 | 127,00 |
| 47 | Barra eletroduto PVC. - Marca: AMANCO | Un | 60,00 | 0,0000 | 6,05 | 363,00 |
| 48 | Barra eletroduto PVC 3/4. - Marca: AMANCO | Un | 60,00 | 0,0000 | 7,05 | 423,00 |
| 49 | Barra eletroduto PVC, 1 1/2" - Marca: AMANCO | Un | 60,00 | 0,0000 | 18,63 | 1.117,80 |
| 50 | Base para relé fotoelétrico. - Marca: EXATRON | Un | 50,00 | 0,0000 | 14,27 | 713,50 |
| 53 | Broca de vídea, 4 mm - Marca: D'TOOLS | Un | 50,00 | 0,0000 | 3,90 | 195,00 |
| 56 | Broca para furar ferro, 10mm, (aço) - Marca: D'TOOLS | Un | 30,00 | 0,0000 | 24,15 | 724,50 |
| 57 | Broca para furar ferro, 4mm, (aço) - Marca: D'TOOLS | Un | 30,00 | 0,0000 | 6,35 | 190,50 |
| 58 | Broca para furar ferro, 6mm, (aço) - Marca: D'TOOLS | Un | 30,00 | 0,0000 | 8,62 | 258,60 |
| 59 | Broca para furar ferro, 8mm, (aço) - Marca: D'TOOLS | Un | 30,00 | 0,0000 | 12,54 | 376,20 |
| 60 | Bucha 4mm, embalagem com 200 peças. - Marca: FISCHER | Pc | 2.100,00 | 0,0000 | 17,08 | 35.868,00 |
| 61 | Bucha 6mm, embalagem com 200 peças. - Marca: FISCHER | Pc | 2.100,00 | 0,0000 | 19,59 | 41.139,00 |
| 62 | Bucha 8mm, embalagem com 200 peças. - Marca: FISCHER | Pc | 2.100,00 | 0,0000 | 23,99 | 50.379,00 |
| 63 | Bucha de alumínio de 1 1/2". - Marca: ALMEIDA | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 1,85 | 3.885,00 |
| 64 | Bucha de Alumínio 1". - Marca: ALMEIDA | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 1,34 | 2.814,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 5/20

393
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|--------|--------|-----------|
| 65 | Bucha branca fixa fio nº 06. - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,24 | 504,00 |
| 66 | Bucha branca fixa fio nº 08. - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,24 | 504,00 |
| 67 | Bucha de Alumínio 2". - Marca: ALMEIDA | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 2,57 | 5.397,00 |
| 68 | Bucha de alumínio 3/4". - Marca: ALMEIDA | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,96 | 2.016,00 |
| 69 | Bucha grampo clamp 6 mm para cabo coaxial - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,35 | 735,00 |
| 70 | Bucha para tijolo furado, 6mm. - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,15 | 315,00 |
| 71 | Bucha para tijolo furado, 8mm. - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,18 | 378,00 |
| 72 | Bucha para tijolo, 10mm - Marca: FISCHER | Un | 1.100,00 | 0,0000 | 0,29 | 319,00 |
| 73 | Bucha Plástica 6 mm - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,10 | 210,00 |
| 74 | Bucha PVC para tijolo furado 6mm. - Marca: FISCHER | Un | 2.100,00 | 0,0000 | 0,15 | 315,00 |
| 77 | Cabo 7 pernas 35mm, cor preta. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 12,10 | 7.260,00 |
| 80 | Cabo de rede lan para internet 8 vias. Caixa com 305m. - Marca: MACROCABOS | Cx | 5,00 | 0,0000 | 239,70 | 1.198,50 |
| 81 | Cabo flexível 1 x 4mm verde. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,37 | 822,00 |
| 84 | Cabo flexível 1x16mm - preto. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 5,48 | 3.288,00 |
| 86 | Cabo flexível 2,5 mm, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 0,86 | 516,00 |
| 87 | Cabo flexível 4,0 mm, cor azul - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,44 | 864,00 |
| 88 | Cabo flexível 4,0 mm, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,44 | 864,00 |
| 90 | Cabo flexível 6,0 mm, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.230,00 |
| 91 | Cabo flexível 6mm, cor preto - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.230,00 |
| 92 | Cabo multiplex 2x10mm - Marca: CORFIO | M | 600,00 | 0,0000 | 1,73 | 1.038,00 |
| 93 | Cabo multiplex 2x16mm. - Marca: CORFIO | M | 600,00 | 0,0000 | 2,98 | 1.788,00 |
| 94 | Cabo multiplex 4x10mm - Marca: CORFIO | M | 600,00 | 0,0000 | 4,98 | 2.988,00 |
| 97 | Cabo multiplex até 1,2 KV, material alumínio, isolamento em PVC termofixo, 1 fase e 1 neutro, 16 mm². - Marca: CORFIO | M | 600,00 | 0,0000 | 3,25 | 1.950,00 |
| 98 | Cabo par traçado para rede de computador, quatro pares, cor azul, caixa com 300m, norma categoria 5e. - Marca: MACROCABOS | M | 600,00 | 0,0000 | 0,71 | 426,00 |
| 102 | Cabo PP 4x2,5 mm² - Marca: COBRECON | M | 2.200,00 | 0,0000 | 4,30 | 9.460,00 |
| 106 | Cabo PP, 4x6mm, preto, em metro - Marca: COBRECON | M | 2.200,00 | 0,0000 | 9,35 | 20.570,00 |
| 107 | Cabo telefônico externo 2x100 FE, 01 par constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 0,80mm. Roio com 500 metros. - Marca: COBRECON | RI | 5,00 | 0,0000 | 409,51 | 2.047,55 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 6/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|--------|-----------|
| 108 | Cabo telefônico interno de 02 pares e capa de proteção. Rolo com 200 metros. - Marca: COBRECON | RI | 8,00 | 0,0000 | 132,08 | 1.056,64 |
| 109 | Caixa de derivação em PVC, 2x4cm - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,40 | 740,00 |
| 110 | Caixa de derivação PVC - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,40 | 740,00 |
| 111 | Caixa de distribuição, de PVC, para 03 disjuntores. - Marca: ASTRA | Un | 100,00 | 0,0000 | 15,03 | 1.503,00 |
| 112 | Caixa de distribuição, de PVC, para 12 disjuntores. - Marca: ASTRA | Un | 100,00 | 0,0000 | 45,54 | 4.554,00 |
| 113 | Caixa de embutir 4x2 cm retangular PVC. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 0,62 | 62,00 |
| 114 | Caixa de embutir 4x4cm quadrada PVC - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,69 | 569,00 |
| 115 | Caixa de embutir PVC 2x4. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 0,68 | 68,00 |
| 116 | Caixa de inspeção. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,43 | 743,00 |
| 117 | Caixa de inspeção para aterramento plástico. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,14 | 714,00 |
| 118 | Caixa de medição 40x60cm, completa para fixação em poste de concreto. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 100,00 | 0,0000 | 127,53 | 12.753,00 |
| 119 | Caixa de medição 80x60cm, completa para fixação em poste de concreto. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 100,00 | 0,0000 | 202,68 | 20.268,00 |
| 120 | Caixa de PVC 2x4cm. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 2,89 | 289,00 |
| 121 | Caixa metálica CP1. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,23 | 723,00 |
| 122 | Caixa metálica CP2. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 100,00 | 0,0000 | 13,41 | 1.341,00 |
| 123 | Caixa padrão de sobrepor com quatro saídas de 20mm e duas de 40 mm do sistema (X), 6,5 cm de largura por 7,5 de comprimento e 3,5 cm de altura. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 100,00 | 0,0000 | 6,17 | 617,00 |
| 124 | Caixa PVC de derivação. - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,98 | 798,00 |
| 125 | Caixa sistema "X". - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 4,23 | 423,00 |
| 126 | Canaleta 25x12mm dp1 para passagens de fios finos especialmente para extensão elétrica e telefônica em escritórios. Resistente a qualquer tipo de impacto. Em PVC. Barra com 02 metros. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 4,34 | 151,90 |
| 127 | Canaleta 50x10mm dp2 para passagens de fios finos especialmente para extensão elétrica e telefônica em escritórios. Resistente a qualquer tipo de impacto. Em PVC. Barra com 02 metros. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 14,76 | 516,60 |
| 128 | Canaleta de PVC, com diâmetro: 3x5x200cm, recorte aberto com tampa de encaixe, na cor cinza. Aplica-se em painéis de controle e comando, automação industrial, painéis telefônicos, cabeamento em poços de elevadores e casas de máquinas, equipamentos para intercomunicação e instalações elétricas. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 27,67 | 968,45 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 7/20

394
R

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|--------|----------|
| 129 | Canaleta de PVC de diâmetro 5x5x200cm modelo recorte aberto, com tampa de encaixe, na cor cinza. Aplica-se em painéis de controle e comando, automação industrial, painéis telefônicos, cabeamento em poços de elevadores e casas de máquinas, equipamentos para intercomunicação e instalações elétricas. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 40,41 | 1.414,35 |
| 130 | Canaleta PVC com fita dupla face 10x10x2000mm - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 6,17 | 215,95 |
| 131 | Canaleta PVC para piso 2m x 2cm, na cor cinza - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 31,84 | 1.114,40 |
| 132 | Canaleta PVC, 2x5mm, com adesivo - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 5,67 | 198,45 |
| 133 | Canaleta X, 20x20, em PVC, barra de 02m. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 4,75 | 166,25 |
| 134 | Canaletas em PVC do sistema X 20x10mm e 02m de comprimento. - Marca: FAME | Un | 35,00 | 0,0000 | 5,09 | 178,15 |
| 135 | Cano corrugado 3/4 de cor laranja. - Marca: AMANCO | M | 350,00 | 0,0000 | 2,67 | 934,50 |
| 136 | Cano eletroduto, PVC rígido 3/4", barra com 03 metros. - Marca: AMANCO | Br | 100,00 | 0,0000 | 7,84 | 784,00 |
| 137 | Cano eletroduto, PVC rígido, 1", barra com 03 metros. - Marca: AMANCO | Br | 70,00 | 0,0000 | 10,99 | 769,30 |
| 138 | Cano eletroduto, PVC rígido, 2", barra com 03 metros. - Marca: AMANCO | Br | 50,00 | 0,0000 | 20,25 | 1.012,50 |
| 143 | Centro de distribuição, em metal, para 3 disjuntores. - Marca: CEMAR | Un | 25,00 | 0,0000 | 27,61 | 690,25 |
| 144 | Centro de distribuição, em PVC, para 3 disjuntores - Marca: CEMAR | Un | 10,00 | 0,0000 | 15,38 | 153,80 |
| 145 | Chave alavanca 3 posições, 3 terminais - Marca: | Un | 10,00 | 0,0000 | 39,20 | 392,00 |
| 149 | Chave de comando em grupo 1X50A, tensão 220V 60hz, corpo em alumínio repuxado, suporte de fixação em aço carbono, corrente 50A proteção por disjuntor termomagnético com alça de rearme externo, com tomada base embutida. - Marca: EXATRON | Un | 10,00 | 0,0000 | 261,90 | 2.619,00 |
| 150 | Cinta circular 160 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ALMEIDA | Un | 200,00 | 0,0000 | 40,17 | 8.034,00 |
| 151 | Cinta circular 220 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ALMEIDA | Un | 200,00 | 0,0000 | 40,88 | 8.176,00 |
| 152 | Cinta circular 250 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ALMEIDA | Un | 200,00 | 0,0000 | 45,99 | 9.198,00 |
| 153 | Cinta circular 300 mm com 4 parafusos e 4 porcas cada - Marca: ALMEIDA | Un | 200,00 | 0,0000 | 49,37 | 9.874,00 |
| 154 | Cinta metálica. - Marca: ALMEIDA | Un | 200,00 | 0,0000 | 4,01 | 802,00 |
| 155 | Condulete com cinco entradas para eletroduto de 1/2". - Marca: AMANCO | Un | 300,00 | 0,0000 | 6,64 | 1.992,00 |
| 156 | Condulete com cinco entradas para eletroduto de 3/4". - Marca: AMANCO | Un | 300,00 | 0,0000 | 7,25 | 2.175,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 8/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|-------|-----------|
| 157 | Conector de rede RJ45, pacote com 100 unidades. - Marca: INTERNED | Pc | 300,00 | 0,0000 | 75,96 | 22.788,00 |
| 158 | Conector de alumínio com parafuso. - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 4,57 | 1.371,00 |
| 159 | Conector de chaveta 25mm. - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 7,29 | 2.187,00 |
| 160 | Conector em porcelana de 2 bornes, 30A. - Marca: INTERNED | Un | 300,00 | 0,0000 | 4,82 | 1.446,00 |
| 161 | Conector isolado de derivação por perfuração 10-95 mm, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre, em redes e ramais de baixa e média tensão, com aperto simultâneo. - Marca: INTERNED | Un | 300,00 | 0,0000 | 6,05 | 1.815,00 |
| 162 | Conector múltiplo de porcelana de 3 bornes, 4mm. - Marca: INTERNED | Un | 300,00 | 0,0000 | 5,99 | 1.797,00 |
| 163 | Conector perfurante 16x95mm. - Marca: INTERNED | Un | 300,00 | 0,0000 | 12,08 | 3.624,00 |
| 164 | Conector perfurante Dx95. - Marca: INTERNED | Un | 300,00 | 0,0000 | 10,37 | 3.111,00 |
| 165 | Conector PF 35mm. - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 5,15 | 1.545,00 |
| 166 | Conector reforçado para haste terra - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 5,41 | 1.623,00 |
| 168 | Conectores tipo RJ-45 para cabo de rede de 8 vias, nível 5, pacotes contendo 100 unidades. - Marca: INTERNED | Pc | 300,00 | 0,0000 | 75,11 | 22.533,00 |
| 169 | Conjunto de embutir 1 tomada 20A. - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 6,13 | 3.065,00 |
| 170 | Conjunto de embutir 3 interruptor. - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 11,75 | 5.875,00 |
| 171 | Conjunto de embutir com 02 interruptores - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 8,28 | 4.140,00 |
| 172 | Conjuntor de embutir interruptor. - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 6,28 | 3.140,00 |
| 173 | Conjunto de embutir para tomada de telefone RJ-11 - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 5,91 | 2.955,00 |
| 175 | Conjunto de embutir tomada 20A + int. - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 8,19 | 4.095,00 |
| 176 | Conjunto de embutir, interruptor duplo e uma tomada. - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 9,81 | 4.905,00 |
| 177 | Conjunto de embutir, interruptor simples e uma tomada - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 8,40 | 4.200,00 |
| 178 | Conjunto de embutir, interruptor três teclas - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 11,15 | 5.575,00 |
| 179 | Conjunto de embutir, interruptor triplo e uma tomada - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 14,31 | 7.155,00 |
| 180 | Conjunto de embutir, simples, duas tomadas - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 9,86 | 4.930,00 |
| 181 | Conjunto embutir 1 interruptor - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 5,45 | 2.725,00 |
| 182 | Conjunto embutir 1 interruptor + tomada de 20 A - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 7,47 | 3.735,00 |
| 183 | Conjunto embutir 2 interruptor + tomada de 20 A - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 9,45 | 4.725,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 9/20

395
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|--------|--------|--------|----------|
| 184 | Conjunto embutir 2 tomadas 20A - Marca: PEZZI | Un | 500,00 | 0,0000 | 6,85 | 3.425,00 |
| 185 | Conjunto tomada X para telefone completa, com caixa. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 8,07 | 807,00 |
| 186 | Conjunto X 2 tomadas 20A simples. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 8,15 | 815,00 |
| 187 | CP2. - Marca: MULTICAIXAS | Un | 150,00 | 0,0000 | 11,18 | 1.677,00 |
| 188 | Disjuntor monofásico 10A DIN - Marca: FAME | Un | 20,00 | 0,0000 | 7,30 | 146,00 |
| 190 | Disjuntor monofásico 20 amp (DIN). - Marca: FAME | Un | 20,00 | 0,0000 | 7,45 | 149,00 |
| 191 | Disjuntor monofásico 25 amp (DIN). - Marca: FAME | Un | 20,00 | 0,0000 | 7,45 | 149,00 |
| 193 | Disjuntor tipo NEMA 20 A monofásico - Marca: FAME | Un | 50,00 | 0,0000 | 9,40 | 470,00 |
| 195 | Disjuntor tipo NEMA 40 A monofásico - Marca: FAME | Un | 50,00 | 0,0000 | 13,90 | 695,00 |
| 197 | Disjuntor tipo NEMA 100 A trifásico. - Marca: FAME | Un | 50,00 | 0,0000 | 128,00 | 6.400,00 |
| 200 | Disjuntor tipo NEMA, monofásico, 50A - Marca: FAME | Un | 50,00 | 0,0000 | 13,80 | 690,00 |
| 201 | Disjuntor trifásico 40 amp (DIN). - Marca: FAME | Un | 10,00 | 0,0000 | 49,47 | 494,70 |
| 202 | Disjuntor trifásico 50 amp (DIN). - Marca: FAME | Un | 10,00 | 0,0000 | 49,08 | 490,80 |
| 203 | Disjuntor trifásico 60 amp (DIN). - Marca: FAME | Un | 10,00 | 0,0000 | 54,51 | 545,10 |
| 205 | Eletroduto cinza PVC anti-chama rígido NBR 6150 3/4" sem rosca em ambas as pontas barra de 3 metros. - Marca: TUBOVALE | Br | 100,00 | 0,0000 | 20,25 | 2.025,00 |
| 206 | Eletroduto preto PVC anti-chama rígido NBR 6150 1 e 1/2" sem rosca em ambas as pontas barra de 3 metros. - Marca: TUBOVALE | Br | 100,00 | 0,0000 | 21,33 | 2.133,00 |
| 207 | Eletroduto preto PVC anti-chama rígido NBR 6150 2" sem rosca em ambas as pontas barra de 3 metros. - Marca: TUBOVALE | Br | 100,00 | 0,0000 | 24,12 | 2.412,00 |
| 208 | Emenda RJ 45, embalagem com 100 unidades - Marca: INTERNED | Emb | 30,00 | 0,0000 | 65,16 | 1.954,80 |
| 209 | Filtro de linha 110/220, com 05 tomadas com 03 saídas. - Marca: TRAMONTINA | Un | 10,00 | 0,0000 | 23,45 | 234,50 |
| 211 | Fio elétrico tipo flexível, bitola 10mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 4,04 | 2.020,00 |
| 213 | Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor vermelho. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,75 | 875,00 |
| 215 | Fio elétrico tipo flex., bitola 4,0mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor verde - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,44 | 720,00 |
| 216 | Fio elétrico tipo flexível, bitola 6,0mm, material condutor cobre, material isolamento PVC, cor vermelho. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.025,00 |
| 217 | Fio elétrico, tipo rígido, bitola 1,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor vermelho. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 0,74 | 370,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 10/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|----|----------|--------|-------|----------|
| 218 | Fio elétrico tipo rígido, bitola 1,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor azul. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 0,74 | 370,00 |
| 220 | Fio elétrico rígido, bitola 2,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,14 | 570,00 |
| 221 | Fio elétrico rígido, bitola 2,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor azul. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,14 | 570,00 |
| 222 | Fio elétrico rígido, bitola 2,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor verde. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,14 | 570,00 |
| 223 | Fio elétrico flexível, bitola 1,0mm, material condutor cobre isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor preta. - Marca: COBRECON | RI | 80,00 | 0,0000 | 44,00 | 3.520,00 |
| 225 | Fio elétrico flexível, bitola 1,0mm, material condutor cobre, isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor amarelo - Marca: COBRECON | RI | 80,00 | 0,0000 | 44,00 | 3.520,00 |
| 227 | Fio elétrico flexível, bitola 1,0mm, material condutor cobre, isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor verde. - Marca: COBRECON | RI | 80,00 | 0,0000 | 44,00 | 3.520,00 |
| 229 | Fio elétrico flexível, paralelo, bitola 2x1,5, cor branco - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,48 | 740,00 |
| 230 | Fio elétrico flexível, paralelo, bitola 2x2,5, cor branco - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 1,98 | 990,00 |
| 232 | Fio flexível 1x2,5mm, cor preto. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 0,87 | 522,00 |
| 233 | Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,44 | 864,00 |
| 235 | Fio flexível 1x4mm, cor vermelho. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,50 | 900,00 |
| 237 | Fio flexível 1x6mm, cor azul. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.230,00 |
| 238 | Fio flexível 1x6mm, cor preto. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.230,00 |
| 240 | Fio flexível 6mm, vermelho. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,06 | 1.236,00 |
| 241 | Fio flexível 6mm, azul. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,05 | 1.230,00 |
| 242 | Fio para telefone, externo, SE 100, com 02 vias. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,33 | 798,00 |
| 244 | Fio paralelo 2x4mm. - Marca: COBRECON | M | 500,00 | 0,0000 | 2,98 | 1.490,00 |
| 245 | Fio plastchumbo 2 x 2,5mm. - Marca: COBRECON | M | 1.000,00 | 0,0000 | 2,40 | 2.400,00 |
| 247 | Fio sólido 4mm, cor amarelo. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,52 | 912,00 |
| 251 | Fio sólido 4mm, cor verde. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,52 | 912,00 |
| 252 | Fio sólido 4mm, cor vermelho. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 1,52 | 912,00 |
| 253 | Fio sólido 6mm, cor amarelo - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,28 | 1.368,00 |
| 254 | Fio sólido 6mm, cor azul. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 11/20

296
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|-------|----------|
| 255 | Fio sólido 6mm, cor branco - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |
| 256 | Fio sólido 6mm, cor preto - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |
| 257 | Fio sólido 6mm, cor verde - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |
| 258 | Fio sólido 6mm, cor vermelho - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |
| 259 | Fio sólido 6mm. - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 2,25 | 1.350,00 |
| 260 | Fio termo resistente 4mm para uso em luminárias de alta potência - Marca: COBRECON | M | 600,00 | 0,0000 | 7,31 | 4.386,00 |
| 263 | Fita isolante 19mmx10m, cor azul. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 264 | Fita isolante 19mmx10m, cor branca. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 265 | Fita isolante 19mmx10m, cor preta. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 266 | Fita isolante 19mmx10m, cor verde. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 267 | Fita isolante 19mmx10m, cor vermelha. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 268 | Fita isolante de alta tensão, 19mmx10m. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 2,50 | 375,00 |
| 269 | Fita isolante profissional auto extingüível 19mm x 20m. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 9,29 | 1.393,50 |
| 270 | Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor amarelo - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 7,04 | 1.056,00 |
| 271 | Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor azul - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 7,40 | 1.110,00 |
| 272 | Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor branca. - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 7,09 | 1.063,50 |
| 273 | Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor verde - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 7,09 | 1.063,50 |
| 274 | Fita isolante PVC auto extingüível 19 mm x 20 m, cor vermelho - Marca: AMANCO | RI | 150,00 | 0,0000 | 4,66 | 699,00 |
| 278 | Fusível de vidro, 10 amperes. - Marca: WEG | Un | 80,00 | 0,0000 | 1,19 | 95,20 |
| 279 | Fusível de vidro, 6 amperes - Marca: WEG | Un | 80,00 | 0,0000 | 1,19 | 95,20 |
| 280 | Fusível de vidro, 8 amperes. - Marca: WEG | Un | 80,00 | 0,0000 | 1,19 | 95,20 |
| 281 | Garra para disjuntor monofásico - Marca: CEMAR | Un | 60,00 | 0,0000 | 2,22 | 133,20 |
| 282 | Garra para disjuntor trifásico. - Marca: CEMAR | Un | 60,00 | 0,0000 | 4,68 | 280,80 |
| 283 | Garra para disjuntor. - Marca: CEMAR | Un | 60,00 | 0,0000 | 2,27 | 136,20 |
| 284 | Grampos de aterramento para haste de 1/2 polegada - Marca: ALMEIDA | Un | 50,00 | 0,0000 | 5,27 | 263,50 |
| 285 | Haste de aterramento 2,4m de cobre. - Marca: J.LOBATO | Un | 30,00 | 0,0000 | 21,02 | 630,60 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 12/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|-------|-----------|
| 286 | Haste terra 2,00m. - Marca: J.LOBATO | Un | 30,00 | 0,0000 | 18,63 | 558,90 |
| 287 | Hastes de aterramento com núcleo de aço carbono e revestimento de cobre por eletrodeposição de 254mc diâmetro de 1/2 polegada e comprimento de 1000mm. - Marca: J.LOBATO | Un | 30,00 | 0,0000 | 11,03 | 330,90 |
| 288 | Hastes de aterramento com núcleo de aço carbono e revestimento de cobre por eletrodeposição de 254mc diâmetro de 1/2 polegada e comprimento de 1500mm. - Marca: J.LOBATO | Un | 30,00 | 0,0000 | 15,62 | 468,60 |
| 289 | Hastes de aterramento com núcleo de aço carbono e revestimento de cobre por eletrodeposição de 254mc diâmetro de 1/2 polegada e comprimento de 2000mm. - Marca: J.LOBATO | Un | 30,00 | 0,0000 | 18,93 | 567,90 |
| 290 | Interruptor duplo do sistema X NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 8,87 | 1.774,00 |
| 291 | Interruptor duplo para caixa de derivação norma NBR padrão 14136 L - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,81 | 1.162,00 |
| 292 | Interruptor duplo, norma NBR padrão 14136 para caixa de derivação embutida. - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 8,19 | 1.638,00 |
| 293 | Interruptor simples do sistema X NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,54 | 1.108,00 |
| 294 | Interruptor simples para caixa de derivação norma NBR padrão 14136 - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,51 | 1.102,00 |
| 295 | Interruptor sistema X, com 01 tecla - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 4,92 | 984,00 |
| 296 | Interruptor sistema X, com 01 tecla + tomada - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 6,26 | 1.252,00 |
| 297 | Interruptor sistema X, com 02 teclas + tomada - Marca: PEZZI | Un | 200,00 | 0,0000 | 7,34 | 1.468,00 |
| 299 | Isolador castanha 48. - Marca: GERMER | Un | 200,00 | 0,0000 | 4,79 | 958,00 |
| 300 | Isolador olhal em porcelana. - Marca: GERMER | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,13 | 1.026,00 |
| 301 | Isolador olhal. - Marca: GERMER | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,13 | 1.026,00 |
| 302 | Isolador roldana 76x76. - Marca: GERMER | Un | 200,00 | 0,0000 | 7,43 | 1.486,00 |
| 303 | Isolador roldana de porcelana 48x76. - Marca: GERMER | Un | 200,00 | 0,0000 | 5,71 | 1.142,00 |
| 305 | Lâmpada de vapor de mercúrio 250W, ovóide, rosca E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 13.000 lumens, com vida útil mínima de 20.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 25,60 | 12.800,00 |
| 306 | Lâmpada de vapor de mercúrio 400W, ovóide, rosca E40, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 22.000 lumens, com vida útil mínima de 16.000h, com certificação do INMETRO - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 57,65 | 28.825,00 |
| 309 | Lâmpada de vapor de sódio 70w, bulbo tubular E27, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 6.600 lumens, vida útil mínima de 24.000h, com certificação do INMETRO. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 16,99 | 8.495,00 |
| 310 | Lâmpada de vapor mercúrio rosca E40, 400w, 220v. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 49,13 | 24.565,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 13/20

397
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|-------|-----------|
| 311 | Lâmpada de vapor metálico 100w, bulbo tubular E27, 220v, com fluxo luminoso mínimo de 9.600 lumens, vida útil mínima de 18.000 h, com certificação do INMETRO. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 40,13 | 20.065,00 |
| 315 | Lâmpada eletrônica 30W, 220v, base E27 branca, tipo espiral, com certificação do INMETRO. - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 26,28 | 21.024,00 |
| 316 | Lâmpada eletrônica 36w, 220v - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 34,88 | 27.904,00 |
| 317 | Lâmpada eletrônica 46w, 220v - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 27,59 | 22.072,00 |
| 318 | Lâmpada eletrônica, 25W, 220V, tubo espiral, base E-27, branca, com certificação do INMETRO. - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 15,66 | 12.528,00 |
| 319 | Lâmpada eletrônica, 34W, 220V, tubo espiral, base E-27, branca, com certificação do INMETRO. - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 27,81 | 22.248,00 |
| 321 | Lâmpada eletrônica, 59W, 220V, tubo espiral, base E-27, branca, com certificação do INMETRO. - Marca: TASCHIBRA | Un | 800,00 | 0,0000 | 60,75 | 48.600,00 |
| 322 | Lâmpada fluorescente 110 watts. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 28,85 | 14.425,00 |
| 323 | Lâmpada fluorescente 15 watts. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 8,33 | 4.165,00 |
| 324 | Lâmpada fluorescente 20 watts. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 6,99 | 3.495,00 |
| 325 | Lâmpada fluorescente 32 watts - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 7,34 | 3.670,00 |
| 326 | Lâmpada fluorescente 36 watts - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 7,37 | 3.685,00 |
| 327 | Lâmpada fluorescente 40 watts - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 7,28 | 3.640,00 |
| 328 | Lâmpada fluorescente T12, 20.000hrs, 2.600 lumens/5.000K. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 12,43 | 6.215,00 |
| 331 | Lâmpada mista, 160W/220v, rosca E27. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 16,88 | 8.440,00 |
| 332 | Lâmpada mista, 250W/220v, rosca E27. - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 22,35 | 11.175,00 |
| 333 | Lâmpada mista, 250W/220v, rosca E40 - Marca: FLC | Un | 500,00 | 0,0000 | 22,19 | 11.095,00 |
| 335 | Lâmpada ultra LED 7 watts, rosca E-27, luz fria branca. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 12,99 | 6.495,00 |
| 336 | Lâmpada ultra LED 9 watts, rosca E-27, luz fria branca. - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 15,99 | 7.995,00 |
| 337 | Lâmpada fluorescente eletrônicas de 25w rosca, E27 - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 13,29 | 6.645,00 |
| 338 | Lâmpada fluorescente eletrônicas de 34w rosca, E27 - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 32,27 | 16.135,00 |
| 339 | Lâmpada fluorescente eletrônicas de 65w rosca, E27 - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 62,01 | 31.005,00 |
| 340 | Lâmpada fluorescente eletrônicas de 85w rosca, E40 - Marca: TASCHIBRA | Un | 500,00 | 0,0000 | 84,56 | 42.280,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 14/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|--------|--------|-----------|
| 344 | Luminárias com chapa em alumínio de 1,2mm, acabamento onodizado, comprimento entre 27cm e 35cm, altura total compreendendo o alumínio e o vidro ou o policarbonato entre 25cm e 30cm, pescoço em liga de alumínio injetado com dimensão entre 9cm e 15cm com buchamento para um braço de 50mm de espessura, e suporte E-40 de porcelana antivibratório. - Marca: SPOTLUX | Un | 300,00 | 0,0000 | 80,64 | 24.192,00 |
| 345 | Lâmpada elétrica E-27. - Marca: TASHIBRA | Un | 1.000,00 | 0,0000 | 22,59 | 22.590,00 |
| 346 | Luva eletroduto cinza lisa 3/4". - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 1,15 | 115,00 |
| 347 | Luva eletroduto cinza lisa 1". - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 1,91 | 191,00 |
| 348 | Luva eletroduto preto lisa 1 e 1/2". - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 2,45 | 245,00 |
| 349 | Luva eletroduto preto lisa 2". - Marca: AMANCO | Un | 100,00 | 0,0000 | 3,91 | 391,00 |
| 350 | Luva PVC 1 1/2". - Marca: PLASTUBOS | Un | 100,00 | 0,0000 | 2,07 | 207,00 |
| 351 | Luva PVC 1". - Marca: PLASTUBOS | Un | 100,00 | 0,0000 | 1,17 | 117,00 |
| 352 | Luva PVC 2" - Marca: PLASTUBOS | Un | 100,00 | 0,0000 | 3,47 | 347,00 |
| 353 | Luva PVC 3/4". - Marca: PLASTUBOS | Un | 100,00 | 0,0000 | 1,02 | 102,00 |
| 354 | Mangueira aspiralada em plástico cor cinza ou preto 3/4 pol. rolo com 200 metros - Marca: PABOVI | RI | 10,00 | 0,0000 | 947,25 | 9.472,50 |
| 355 | Mangueira aspiralada em plástico cor cinza ou preto, 1/2 pol. rolo com 200 metros. - Marca: PAVOBI | RI | 10,00 | 0,0000 | 895,05 | 8.950,50 |
| 356 | Massa calafetar, embalagem de 350g. - Marca: MUNDIAL | Un | 50,00 | 0,0000 | 4,99 | 249,50 |
| 357 | Massa calafetar, embalagem de 500g. - Marca: MUNDIAL | Un | 50,00 | 0,0000 | 7,25 | 362,50 |
| 358 | Organizador de cabos e fios elétricos, medida 1/2" espiral preto - Marca: | M | 20,00 | 0,0000 | 3,58 | 71,60 |
| 359 | Organizador de cabos e fios elétricos, medida 3/4" espiral preto - Marca: | M | 20,00 | 0,0000 | 5,72 | 114,40 |
| 360 | Parafuso 1/2"x25mm. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 5,18 | 15.540,00 |
| 361 | Parafuso 1/2"x300mm, com porca. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 8,53 | 25.590,00 |
| 362 | Parafuso 3,0x3,2mm, pacote com 100 unidades - Marca: CISER | Pc | 3.000,00 | 0,0000 | 8,96 | 26.880,00 |
| 363 | Parafuso 3,9x32mm, pacote com 100 unidades - Marca: CISER | Pc | 3.000,00 | 0,0000 | 10,49 | 31.470,00 |
| 364 | Parafuso 4,5x15mm, philips - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,11 | 330,00 |
| 365 | Parafuso com porca para cinta circular - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 6,63 | 19.890,00 |
| 366 | Parafuso de 1/2", 25cm, com polca - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 7,47 | 22.410,00 |
| 367 | Parafuso para bucha 4mm, embalagem com 200 und. - Marca: CISER | Pc | 3.000,00 | 0,0000 | 11,93 | 35.790,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 15/20

398
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|--------|-------|-----------|
| 368 | Parafuso para bucha 6mm - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,10 | 300,00 |
| 369 | Parafuso para bucha 6mm, embalagem com 200 und. - Marca: CISER | Pc | 3.000,00 | 0,0000 | 20,66 | 61.980,00 |
| 370 | Parafuso para bucha 8mm, embalagem com 200 und. - Marca: CISER | Pc | 3.000,00 | 0,0000 | 26,46 | 79.380,00 |
| 371 | Parafuso philips, 3,5x15mm - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,11 | 330,00 |
| 372 | Parafuso philips, 3,5x35mm. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,14 | 420,00 |
| 373 | Parafuso philips, 3,5x3,5mm. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,12 | 360,00 |
| 374 | Parafuso philips, 3x50mm ou aproximado para bucha 8mm. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,11 | 330,00 |
| 375 | Parafuso philips cabeça chata 3,9 x 39mm. - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 0,10 | 300,00 |
| 376 | Parafuso sextavado rosca soberba 3/8" - Marca: CISER | Un | 3.000,00 | 0,0000 | 1,08 | 3.240,00 |
| 377 | Pino adaptador para telefone - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,45 | 545,00 |
| 378 | Pino macho de luz. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,35 | 535,00 |
| 379 | Plafon com suporte de porcelana para lâmpada eletrônica E-27 - Marca: BETPLASTICOS | Un | 1.000,00 | 0,0000 | 5,85 | 5.850,00 |
| 380 | Plug fêmea, NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,91 | 591,00 |
| 381 | Plug telefônico macho de quatro pinos - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,33 | 533,00 |
| 382 | Plug telefônico macho de quatro pinos sendo dois metálicos e dois guias plásticos - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,54 | 554,00 |
| 383 | Plug macho 10 A. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 4,85 | 485,00 |
| 384 | Plug macho 3 pinos 20 A. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 7,74 | 774,00 |
| 393 | Reator eletrônico 1x32, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 15,62 | 781,00 |
| 394 | Reator eletrônico 1x36, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 15,62 | 781,00 |
| 395 | Reator eletrônico 1x20, bivolt. - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 16,29 | 814,50 |
| 396 | Reator eletrônico 1x40, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 16,95 | 847,50 |
| 397 | Reator eletrônico 2x15 bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 21,78 | 1.089,00 |
| 398 | Reator eletrônico 2 20, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 21,78 | 1.089,00 |
| 399 | Reator eletrônico 2x32, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 22,68 | 1.134,00 |
| 400 | Reator eletrônico 2x36, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 22,68 | 1.134,00 |
| 401 | Reator eletrônico 2x40, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 24,81 | 1.240,50 |
| 402 | Reator eletrônico HO 1x110W, bivolt. - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 52,11 | 2.605,50 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 16/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|--|----|----------|--------|--------|-----------|
| 403 | Reator eletrônico HO 2x110W, bivolt - Marca: MARGIRIUS | Un | 50,00 | 0,0000 | 69,39 | 3.469,50 |
| 404 | Reator partida rápida 2x32W - Marca: INTRAL | Un | 50,00 | 0,0000 | 55,08 | 2.754,00 |
| 405 | Reator partida rápida 2x40W - Marca: INTRAL | Un | 50,00 | 0,0000 | 47,28 | 2.364,00 |
| 406 | Rebitador manual, em aço carbono, com cabo emborrachado - Marca: WORKER | Un | 10,00 | 0,0000 | 22,23 | 222,30 |
| 407 | Rebite 2,4 x 6mm, embalagem com 100 und - Marca: WORKER | Pc | 50,00 | 0,0000 | 11,21 | 560,50 |
| 414 | Refletor de LED com potência de 100w, 220v, para uso em áreas externas e internas, com vida útil estimada de 40.000 horas - Marca: GOLDEN | Un | 30,00 | 0,0000 | 368,42 | 11.052,60 |
| 416 | Refletor de LED com potência de 50w, 220v, para uso em áreas externas e internas, com vida útil mínima de 25.000 horas - Marca: GOLDEN | Un | 30,00 | 0,0000 | 198,23 | 5.946,90 |
| 417 | Refletor para lâmpada até 500W, corpo em aço estampado quadrado, com alça para fixação em aço, com refletor em alumínio, soquete para lâmpada rosca E40. - Marca: GOLDEN | Un | 30,00 | 0,0000 | 80,42 | 2.412,60 |
| 419 | Refletor super led com suporte E-27, 30W, com certificação do INMETRO - Marca: GOLDEN | Un | 30,00 | 0,0000 | 169,00 | 5.070,00 |
| 420 | Régua dupla 20A com 3 pinos. - Marca: TRAMONTINA | Un | 50,00 | 0,0000 | 11,48 | 574,00 |
| 423 | Relé falta de fase. - Marca: WEG | Un | 100,00 | 0,0000 | 52,20 | 5.220,00 |
| 424 | Relé fotoelétrico - Marca: EXATRON | Un | 100,00 | 0,0000 | 26,52 | 2.652,00 |
| 427 | Relé sobrecarga térmico 15 - 23 A. - Marca: WEG | Un | 100,00 | 0,0000 | 87,00 | 8.700,00 |
| 428 | Solda estanho 500g 1.5mm - Marca: EMAVI | Un | 60,00 | 0,0000 | 40,51 | 2.430,60 |
| 429 | Soquete anti vibratório para lâmpada fluorescente com parafuso fixador - Marca: LORENZETTI | Un | 150,00 | 0,0000 | 3,35 | 502,50 |
| 430 | Soquete para lâmpada HO em nylon com mola e 420un. 3,59 parafuso de fixação - Marca: LORENZETTI | Un | 150,00 | 0,0000 | 4,28 | 642,00 |
| 431 | Soquete para lâmpada HO em nylon sem mola e parafuso de fixação - Marca: LORENZETTI | Un | 150,00 | 0,0000 | 6,08 | 912,00 |
| 432 | Soquete para lâmpada, rosca E40, fixo, material porcelana - Marca: GERMER | Un | 150,00 | 0,0000 | 6,66 | 999,00 |
| 433 | Soquete para lâmpada, rosca E27, fixo, material porcelana - Marca: GERMER | Un | 150,00 | 0,0000 | 9,90 | 1.485,00 |
| 434 | Spot direcionável, duplo, com suporte de porcelana E-27. - Marca: AMPLALUX | Un | 1.000,00 | 0,0000 | 20,85 | 20.850,00 |
| 435 | Spot com suporte E27, em porcelana - Marca: AMPLALUX | Un | 1.000,00 | 0,0000 | 8,58 | 8.580,00 |
| 436 | Suporte de luminária plafon - Marca: BETPLASTICOS | Un | 300,00 | 0,0000 | 5,45 | 1.635,00 |
| 437 | Suporte de porcelana E27 com rosca. - Marca: GERMER | Un | 300,00 | 0,0000 | 5,10 | 1.530,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 17/20

399
P

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|-------|----------|
| 438 | Suporte de porcelana E40 com rosca. - Marca: GERMER | Un | 300,00 | 0,0000 | 8,19 | 2.457,00 |
| 439 | Suporte para caixa medição trifásica. - Marca: MILTICAIXAS | Un | 300,00 | 0,0000 | 24,12 | 7.236,00 |
| 440 | Suporte para isoladores elétricos, tipo AR11 - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 10,26 | 3.078,00 |
| 441 | Suporte para isoladores elétricos, tipo AR 33 - Marca: ALMEIDA | Un | 300,00 | 0,0000 | 30,92 | 9.276,00 |
| 442 | T universal, NBR 14136 - Marca: PEZZI | Un | 30,00 | 0,0000 | 5,67 | 170,10 |
| 443 | Tampa cega. - Marca: PEZZI | Un | 50,00 | 0,0000 | 2,41 | 120,50 |
| 444 | Tampa de dois interruptor NBR padrão 14136 para condutores de cinco entradas - Marca: AMANCO | Un | 50,00 | 0,0000 | 1,80 | 90,00 |
| 445 | Tampa tomada Hexagonal vertical para condutores NBR padrão 14136 para condutores de cinco entradas - Marca: AMANCO | Un | 50,00 | 0,0000 | 2,03 | 101,50 |
| 446 | Tampas cegas para caixa de derivação - Marca: AMANCO | Un | 50,00 | 0,0000 | 2,05 | 102,50 |
| 447 | Timer digital 220V. - Marca: EXATRON | Un | 50,00 | 0,0000 | 67,75 | 3.387,50 |
| 448 | Tomada, 2P+T norma NBR padrão 14136 para caixa de derivação embutida - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 6,30 | 630,00 |
| 449 | Tomada dupla de embutir, 20A - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 9,99 | 999,00 |
| 450 | Tomada dupla do sistema (X) NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 8,01 | 801,00 |
| 451 | Tomada para caixa de derivação tipo T, 2T+P norma NBR padrão 14136 - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 6,44 | 644,00 |
| 452 | Tomada para telefone simples do sistema (X) para caixa padrão de sobrepor com quatro saídas de 20mm e duas de 40mm do sistema (X) 6,5cm de largura por 7,5 comprimento e 3,5cm altura. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 6,98 | 698,00 |
| 453 | Tomada plug fêmea 20 A. - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,67 | 567,00 |
| 454 | Tomada simples de sobrepor - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 3,96 | 396,00 |
| 455 | Tomada simples do sistema (X) NBR padrão brasileiro 14136 - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,94 | 594,00 |
| 456 | Tomada sistema X, 20A - Marca: PEZZI | Un | 100,00 | 0,0000 | 5,76 | 576,00 |
| 457 | Trava para cinta metálica - Marca: ALMEIDA | Un | 50,00 | 0,0000 | 0,62 | 31,00 |
| 458 | Tubo corrugado PVC 25 mm reforçado para eletricidade. - Marca: AMANCO | M | 75,00 | 0,0000 | 2,07 | 155,25 |
| 459 | Tubo eletroduto flexível corrugado, 20mm, em metros - Marca: AMANCO | M | 75,00 | 0,0000 | 0,99 | 74,25 |
| 460 | Tubo eletroduto flexível corrugado, 25mm, em metros - Marca: AMANCO | M | 75,00 | 0,0000 | 1,43 | 107,25 |

Total do Fornecedor: 1.511.939,64

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 18/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COSTA BOMBAS D'AGUA EIRELI - EPP (9161)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|--------|------------------|
| 82 | Cabo flexível 1 x 6mm verde. - Marca: Corfio | M | 600,00 | 0,0000 | 1,99 | 1.194,00 |
| 95 | cabo multiplex 4x35mm. - Marca: Corfio | M | 600,00 | 0,0000 | 16,90 | 10.140,00 |
| 96 | Cabo multiplex até 1,2 KV, material alumínio, isolamento em PVC termofixo, 3 fase e 1 neutro, 25 mm². - Marca: Corfio | M | 600,00 | 0,0000 | 11,90 | 7.140,00 |
| 139 | Capacitor 30 UF +/- 5%, 50/60Hz, 440v - Marca: IFG | Un | 20,00 | 0,0000 | 38,00 | 760,00 |
| 140 | Capacitor 40 UF +/- 5%, 50/60Hz, 440v - Marca: IFG | Un | 20,00 | 0,0000 | 67,00 | 1.340,00 |
| 141 | Capacitor eletrolítico para partida de motor 216-259 220 v. - Marca: IFG | Un | 25,00 | 0,0000 | 46,00 | 1.150,00 |
| 142 | Capacitor eletrolítico para partida de motor 270-324 220v - Marca: IFG | Un | 25,00 | 0,0000 | 67,00 | 1.675,00 |
| 146 | Chave bóia completa superior 3CV-250VCA - Marca: Anauger | Un | 8,00 | 0,0000 | 145,00 | 1.160,00 |
| 147 | Chave contactadora 32 A, 50/60 Hz, 220v, para uso em painel de comando. - Marca: Brasiltec | Un | 10,00 | 0,0000 | 129,00 | 1.290,00 |
| 148 | Chave Contactora 3TF-46, 80A. - Marca: Brasiltec | Un | 10,00 | 0,0000 | 334,00 | 3.340,00 |
| 189 | Disjuntor monofásico 15A DIN - Marca: Brasiltec | Un | 20,00 | 0,0000 | 7,50 | 150,00 |
| 192 | Disjuntor monofásico 30 amp (DIN). - Marca: Brasiltec | Un | 20,00 | 0,0000 | 7,50 | 150,00 |
| 194 | Disjuntor tipo NEMA 30 A trifásico - Marca: Brasiltec | Un | 50,00 | 0,0000 | 59,00 | 2.950,00 |
| 196 | Disjuntor tipo NEMA 30 A monofásico - Marca: Brasiltec | Un | 50,00 | 0,0000 | 10,90 | 545,00 |
| 198 | Disjuntor tipo NEMA, 35A. - Marca: Brasiltec | Un | 50,00 | 0,0000 | 11,90 | 595,00 |
| 199 | Disjuntor tipo NEMA, 40A, trifásico. - Marca: Brasiltec | Un | 50,00 | 0,0000 | 66,00 | 3.300,00 |
| 204 | Disjuntor trifásico tipo nema 50 A. - Marca: Brasiltec | Un | 10,00 | 0,0000 | 74,00 | 740,00 |
| 212 | Fio elétrico tipo flexível, bitola 35mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor preto. - Marca: Corfio | M | 500,00 | 0,0000 | 14,90 | 7.450,00 |
| 219 | Fio elétrico rígido, bitola 1,5mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor verde. - Marca: Corfio | M | 500,00 | 0,0000 | 0,85 | 425,00 |
| 243 | Fio paralelo 2x2,5mm. - Marca: Corfio | M | 500,00 | 0,0000 | 1,69 | 845,00 |
| 262 | Fita auto fusão 20m x 19mm profissional - Marca: Tramontina | RI | 150,00 | 0,0000 | 19,50 | 2.925,00 |
| 277 | Fita veda rosca 20m. - Marca: Censi | Un | 150,00 | 0,0000 | 4,80 | 720,00 |
| 421 | Relé de tempo 0-10 minutos, 220v - Marca: Weg | Un | 100,00 | 0,0000 | 125,00 | 12.500,00 |
| 422 | Relé de tempo 0-6 segundos, 220v - Marca: Weg | Un | 100,00 | 0,0000 | 143,00 | 14.300,00 |
| 426 | Relé sobrecarga térmico 08 - 12 A. - Marca: Weg | Un | 100,00 | 0,0000 | 63,00 | 6.300,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 83.084,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 19/20

u
o
e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IDILIA L. PERIN - ME (411094)

| | | | | | | |
|-----|---|----|----------|--------|-------|-----------|
| 32 | Alicate eletrecista 6" aço Carbono Niquelado - Marca: | Un | 10,00 | 0,0000 | 13,00 | 130,00 |
| 34 | Alicate universal, Médio, tamanho aproximado médio, com 16 cm de comprimento, cabo isolado, bico com 5 cm de comprimento e 01 cm de largura, com pega e corta. - Marca: | Un | 10,00 | 0,0000 | 15,00 | 150,00 |
| 35 | Alicate universal, pequeno, tamanho aproximado: com 12 cm de comprimento, cabo isolado, bico com 4 cm de comprimento e fino, com pega e corta. - Marca: | Un | 10,00 | 0,0000 | 16,25 | 162,50 |
| 37 | Arame galvanizado, nº 12, rolo com 01 kg. - Marca: | RI | 100,00 | 0,0000 | 9,50 | 950,00 |
| 39 | Arame galvanizado, nº 16, rolo com 01 kg. - Marca: | RI | 100,00 | 0,0000 | 10,30 | 1.030,00 |
| 52 | Broca de videira, 10mm. - Marca: | Un | 50,00 | 0,0000 | 11,40 | 570,00 |
| 54 | Broca de videira, 6mm. - Marca: | Un | 50,00 | 0,0000 | 2,27 | 113,50 |
| 55 | Broca de videira, 8mm. - Marca: | Un | 50,00 | 0,0000 | 7,80 | 390,00 |
| 75 | Cabo 7 pernas 35mm, cor azul - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 13,60 | 8.160,00 |
| 76 | Cabo 7 pernas 35mm, cor branca. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 13,49 | 8.094,00 |
| 78 | Cabo 7 pernas 35mm, cor verde. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 13,30 | 7.980,00 |
| 79 | Cabo 7 pernas 35mm, cor vermelha. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 13,30 | 7.980,00 |
| 83 | Cabo flexível 1x16mm - azul. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 5,49 | 3.294,00 |
| 85 | Cabo flexível 2,5 mm, cor azul - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,00 | 600,00 |
| 89 | Cabo flexível 6,0 mm, cor azul - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 2,10 | 1.260,00 |
| 99 | Cabo PP, 2x1,5 mm ² . - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 1,59 | 3.498,00 |
| 100 | Cabo PP 3x4mm. - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 5,20 | 11.440,00 |
| 101 | Cabo PP 3x6mm. - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 7,70 | 16.940,00 |
| 103 | Cabo PP, 2x2,5mm, preto, em metro - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 2,48 | 5.456,00 |
| 104 | Cabo PP, 2x4mm, preto, em metro - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 3,90 | 8.580,00 |
| 105 | Cabo PP, 2x6mm, preto, em metro - Marca: | M | 2.200,00 | 0,0000 | 5,15 | 11.330,00 |
| 214 | Fio elétrico tipo flexível, bitola 4,0mm material condutor cobre, material isolamento PVC, cor azul. - Marca: | M | 500,00 | 0,0000 | 1,50 | 750,00 |
| 224 | Fio elétrico, flexível, bitola 1,0mm, material condutor cobre, isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor vermelha. - Marca: | RI | 80,00 | 0,0000 | 44,00 | 3.520,00 |
| 226 | Fio elétrico flexível, bitola 1,0mm material condutor cobre, isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor azul. - Marca: | RI | 80,00 | 0,0000 | 48,00 | 3.840,00 |
| 228 | Fio elétrico flexível, bitola 1,0mm. material condutor cobre, isolamento PVC, rolo de 100 metros, cor branco. - Marca: | RI | 500,00 | 0,0000 | 44,40 | 22.200,00 |
| 231 | Fio flexível 1x2,5mm, cor azul. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 0,98 | 588,00 |

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 08/03/2016

Folha: 20/20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IDILIA L. PERIN - ME (411094)

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------|--------|----------|
| 234 | Fio flexível 1x4mm, cor verde. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,50 | 900,00 |
| 236 | Fio flexível 1x4mm, cor preto. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,48 | 888,00 |
| 239 | Fio flexível 35mm, cor branco. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 13,30 | 7.980,00 |
| 246 | Fio sólido 2,5mm, cor preto. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,06 | 636,00 |
| 248 | Fio sólido 4mm, cor azul. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,58 | 948,00 |
| 249 | Fio sólido 4mm, cor branca. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,54 | 924,00 |
| 250 | Fio sólido 4mm, cor preta. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 1,54 | 924,00 |
| 261 | Fio flexível 6mm, verde. - Marca: | M | 600,00 | 0,0000 | 2,10 | 1.260,00 |
| 275 | Fita isolante, rolo com 10mx19mm. - Marca: | Un | 150,00 | 0,0000 | 3,00 | 450,00 |
| 276 | Fita isolante, rolo com 20mx19mm. - Marca: | Un | 150,00 | 0,0000 | 5,50 | 825,00 |
| 304 | Lâmpada de emergência, 30 leds, carga com duração de 12 horas. - Marca: | Un | 50,00 | 0,0000 | 26,50 | 1.325,00 |
| 343 | Luminária de emergência - Marca: | Un | 300,00 | 0,0000 | 27,00 | 8.100,00 |
| 409 | Rebite de repuxo 3,2 x 06mm, alumínio embalagem com 100 und - Marca: | Pc | 50,00 | 0,0000 | 2,79 | 139,50 |
| 410 | Rebite de repuxo 3,2 x 08mm, alumínio, embalagem com 100 und - Marca: | Pc | 50,00 | 0,0000 | 3,32 | 166,00 |
| 411 | Rebite de repuxo 3,2 x 22mm, alumínio, embalagem com 100 und - Marca: | Pc | 50,00 | 0,0000 | 5,40 | 270,00 |
| 413 | Rebite 4,8 x 8mm, embalagem com 100 unidades - Marca: | Pc | 50,00 | 0,0000 | 6,08 | 304,00 |
| 415 | Refletor de LED com potência de 20w, 220v, para uso em áreas externas e internas, com vida útil mínima de 25.000 horas - Marca: | Un | 30,00 | 0,0000 | 154,80 | 4.644,00 |
| 418 | Refletor super led com suporte E-27, 10W, com certificação do INMETRO - Marca: | Un | 30,00 | 0,0000 | 86,16 | 2.584,80 |

Total do Fornecedor: 162.274,30

Total Geral: 1.899.574,94

Santo Augusto, 30 de Março de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal